PAGE

	[image: image1.emf]

	СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 25.11.2016
	№ 289

	Новокубанск

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района
 от 24 октября 2014 года № 41 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Новокубанское городское поселение Новокубанского района, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района,  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 октября 2014 года № 41 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Установить дифференцированные ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объекта налогообложения (с учетом коэффициента-дефлятора):
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения (с учетом коэффициента-дефлятора)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0.099 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0.101 процента

	Свыше 500 000 рублей до 1950 000 рублей (включительно)
	0.301 процента

	Свыше 1 950 000 рублей до 2 300 000 рублей (включительно)
	0.4 процента

	Свыше 2 300 000 рублей до 2 650 000 рублей (включительно)
	0.6 процента

	Свыше 2 650 000 рублей до 2 950 000 рублей (включительно)
	0.8  процента

	Свыше 2 950 000 рублей до 3 250 000 рублей (включительно)
	1 процент

	Свыше 3 250 000 рублей
	1.5 процента

Для имущества, признаваемого объектом налогообложения,  используемого в производственной и коммерческой деятельности:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения (с учетом коэффициента-дефлятора)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0.099 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0.3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2 процента

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

	Глава Новокубанского городского

	Председатель Совета

	поселения Новокубанского района

	Новокубанского городского поселения

	Новокубанского района

	А.И.Елисеев

	Р.Р. Кадыров